Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 17 " Колосок " города Белореченска муниципального образования

Белореченский район

ПРИКАЗ

от 08.07.2022 г. №141

О закрытии группы общеразвивающей направленности и об открытии
группы компенсирующей направленности , для детей с задержкой

На основании приказа УО № 825 от 05.07.2022 г. « О закрытии группы
общеразвивающей направленности и об открытии группы компенсирующей
направленности , для детей с задержкой психического развития ( ЗПР) в
МАДОУ Д/С 17» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть одну группу общеразвивающей направленности № 4
( количество мест 20)
2. Открыть одну разновозрастную группу компенсирующей
направленности (количество мест 10) , для детей от 3 до 7 лет с
задержкой психического развития ( ЗПР), с 1 августа 2022 года.

3.Плановому отделу МКУ «МЦБ» ввести с 1 августа 2022 г. в штатное
расписание МАДОУ Д/С 17 :

- должность учителя-дефектолога ( или олигофренопедагога) -1 ставку;
- должность педагога- психолога -  1 ставку;
-должность учите ля-логопеда -  0,5 ставки;
- должность воспитателя -2 ставки.

4. Старшему воспитателю Щербаковой Е.С. разработать до 29 июля 2022г.

« Адаптированную образовательную программу дошкольного образования
для детей с ограниченными возможностями здоровья , имеющих задержку
психического развития».

5. Комплектование данной группы осуществлять согласно предоставленных
документов , соответствующих медицинских заключений.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

психического развития ( ЗПР) в МАДОУ Д/С 17

Заведующий МАДОУ Д/С 17 Н.Н. Любимова

		2022-07-08T13:51:20+0300
	Любимова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа